
VALOR SMMLV: 25/06/2020

OBSERVACIONES

No OBJETO:

Para acreditar la experiencia el proponente deberá anexar alguno de 

los siguientes documentos: acta de recibo final o acta de liquidación o 

certificación del contrato donde coste la entrega a satisfacción de la 

provisión de servicios. 

Dicha documentación debe contener como mínimo la siguiente 

información:

•  Nombre o razón social del contratante

•  Nombra o razón social del contratista

•  Objeto del contrato

•  Fecha de iniciación del contrato

•  Fecha de terminación del contrato

•  Valor del contrato expresado en pesos

CUMPLE/NO CUMPLE No. CONS.

COD. UNSPSC 

(721015-721029-

721033-721214)

C/NC
INTEGRANTE Q UE APORTA 

EXPERIENCIA
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN
C/NC

DURACIÓN 

TOTAL (MESES)
VALOR ($) AÑO DE TERM.

 VALOR SMMLV AÑO DE 

TERMINACIÓN
% PART. VALOR EN SMMLV

1 NO CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 36
721015;721029;721033;

721214
CUMPLE ADOLFO HERRERA MONSALVE 20/12/2005 16/08/2006 CUMPLE 7,97  NA 2006 6.062,40 100,00% 6.062,40

NO CUMPLE, EL CONTRATO NO 

CUMPLE CON EL OBJETO 

SOLICITADO

2 NO CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 43
721015;721029;721033;

721214
CUMPLE CONSTRUTORA ADIN SAS 22/11/2018 27/12/2019 CUMPLE 13,33  NA 2019 11.798,52 50,00% 5.899,26

NO CUMPLE, EL CONTRATO NO 

CUMPLE CON EL OBJETO 

SOLICITADO

2

75,00%

10.179,52

FACTOR CRITERIO EVALUADO

A-CARTA DE ACEPTACION

DE REQ UISITOS TECNICOS

MINIMOS

El proponente deberá adjuntar a la propuesta carta suscrita por el

representante legal de la persona jurídica o representante del Consorcio

o Unión Temporal, donde manifieste el conocimiento, la aceptación y el

cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos relacionados y

contenidos en la presente convocatoria, en el plazo aquí dispuesto

C- EQ UIPO DE TRABAJO

Los proponentes deberán suscribir una carta de compromiso en la cual

se comprometan a presentar los profesionales mencionados a

continuación en caso de ser adjudicatario con

todos los requisitos exigidos.

D- CUADRILLAS Y TURNOS

DE TRABAJO

El proponente debe suscribir una carta en la que se comprometa a

ofertar y  vincular a la obra

mínimo 2 cuadrillas y  2 turnos de trabajo. 

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Se debe diligenciar el Formato 5 - Apoyo a la Industria Nacional dando

cumplimiento a lo preceptuado en la Ley 816 del 2003, en tanto a la

adopción de criterios objetivos que permitan apoyar a la industria

nacional, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR calificará a partir del

ofrecimiento realizado por el Proponente donde se indique la

procedencia, en la forma exigida en los Pliegos de Condiciones y su

ponderación corresponderá con la siguiente escala:

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

OFERTA ECONOMICA CRITERIOS NUMERAL 12.1 PCD

CUMPLE PUNTAJE

NO HABIL TECNICAMENTE 0

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS EN FACTORES EVALUADOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE PUNTOS OBTENIDOS

NO HABIL TECNICAMENTE 0

CUMPLE

CUMPLE

NOTA: 

CUMPLE/NO CUMPLE

NINGUNO DE LOS CONTRATOS 

CUMPLE CON EL OBJETO 

SOLICITADO

% MINIMO P.O. 11.961,66

VALOR SMMLV A CUMPLIR CUMPLE

CONTRATOS HABILES

FECHAS DEL CONTRATO
El valor total ejecutado (VTE) de la suma de los contratos aportados a la fecha del acta final debe ser mínimo del 

SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) del presupuesto oficial, expresado en SMMLV.                                                                                                                              

NUMERO DE CONTRATOS

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

SUMATORIA

CUMPLE CUMPLE

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

OFERTA ECONOMICA

0

 “FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE DURANTE LA PANDEMIA SARS COV-2 (COVID-19 EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

VALOR DEL CONTRATO ($): 11.914.152.372,58$                                                                                                                                                                                                                                            877.803,00$                                                                                                                                                     13.572,69$                                                                               FECHA DE CIERRE:

NOMBRE DEL OFERENTE: CONSTRUCTORA ADIN

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA

El proponente debe acreditar haber ejecutado máximo dos (02) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento y/o reconstrucción y/o rehabilitación y/o 

conservación y/o ampliación de infraestructura de redes hospitalarias con entidad publica y/o privada. 

El/los contrato(s) deberán estar inscritos en el Registro 

Único de Proponentes – RUP, en al menos uno de los 

siguientes Códigos del Clasificador de Bienes y Servicios 

UNSPSC:



VALOR SMMLV: 25/06/2020

OBSERVACIONES

No OBJETO:

Para acreditar la experiencia el proponente deberá anexar alguno 

de los siguientes documentos: acta de recibo final o acta de 

liquidación o certificación del contrato donde coste la entrega a 

satisfacción de la provisión de servicios. 

Dicha documentación debe contener como mínimo la siguiente 

información:

•  Nombre o razón social del contratante

•  Nombra o razón social del contratista

•  Objeto del contrato

•  Fecha de iniciación del contrato

•  Fecha de terminación del contrato

•  Valor del contrato expresado en pesos

CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. CONS.

COD. UNSPSC 

(721015-721029-

721033-721214)

C/NC
INTEGRANTE Q UE APORTA 

EXPERIENCIA
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN
C/NC

DURACIÓN 

TOTAL (MESES)
VALOR ($) AÑO DE TERM.

 VALOR SMMLV AÑO DE 

TERMINACIÓN
% PART. VALOR EN SMMLV

1 CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 13
721015;721029;721033

;721214
CUMPLE

OBRAS MAQUINARIA Y EQUIPOS 

TRES A SAS
14/06/2011 14/03/2012 CUMPLE 9,13  NA 2012 14.293,06 70,00% 10.005,14 CUMPLE

2 CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 89
721015;721029;721033

;721214
CUMPLE

OBRAS MAQUINARIA Y EQUIPOS 

TRES A SAS
1/07/2014 22/12/2014 CUMPLE 5,80  NA 2014 1.766,80 20,00% 353,36 CUMPLE

2

75,00%

10.179,52

FACTOR CRITERIO EVALUADO

A-CARTA DE

ACEPTACION DE

REQ UISITOS TECNICOS

MINIMOS

El proponente deberá adjuntar a la propuesta carta suscrita por el

representante legal de la persona jurídica o representante del

Consorcio o Unión Temporal, donde manifieste el conocimiento, la

aceptación y el cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos

relacionados y contenidos en la presente convocatoria, en el plazo

aquí dispuesto

C- EQ UIPO DE TRABAJO

Los proponentes deberán suscribir una carta de compromiso en la

cual se comprometan a presentar los profesionales mencionados a

continuación en caso de ser adjudicatario con

todos los requisitos exigidos.

D- CUADRILLAS Y

TURNOS DE TRABAJO

El proponente debe suscribir una carta en la que se comprometa a

ofertar y  vincular a la obra

mínimo 2 cuadrillas y  2 turnos de trabajo. 

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Se debe diligenciar el Formato 5 - Apoyo a la Industria Nacional

dando cumplimiento a lo preceptuado en la Ley  816 del 2003, en tanto 

a la adopción de criterios objetivos que permitan apoyar a la industria

nacional, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR calificará a partir del

ofrecimiento realizado por el Proponente donde se indique la

procedencia, en la forma exigida en los Pliegos de Condiciones y su

ponderación corresponderá con la siguiente escala:

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

OFERTA ECONOMICA CRITERIOS NUMERAL 12.1 PCD

CUMPLE PUNTAJE

CUMPLE, VER ANEXO PARA EL CALCULO 89,3078912

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS EN FACTORES EVALUADOS

CUMPLE

 CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE PUNTOS OBTENIDOS

CUMPLE 10

CUMPLE

CUMPLE

NOTA: 

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE
% MINIMO P.O. 10.358,50

VALOR SMMLV A CUMPLIR CUMPLE

CONTRATOS HABILES

FECHAS DEL CONTRATO
El valor total ejecutado (VTE) de la suma de los contratos aportados a la fecha del acta final debe ser 

mínimo del SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) del presupuesto oficial, expresado en SMMLV.                                                                                                                              

NUMERO DE CONTRATOS

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

SUMATORIA

CUMPLE CUMPLE

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

OFERTA ECONOMICA

99,3078912

 “FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE DURANTE LA PANDEMIA SARS COV-2 (COVID-19 EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

VALOR DEL CONTRATO ($): 11.914.152.372,58$                                                                                                                                                                                                                                            877.803,00$                                                                                                                                                13.572,69$                                                                   FECHA DE CIERRE:

NOMBRE DEL OFERENTE: OBRAS MAQ UINARIA Y EQ UIPOS TRES A SAS

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA

El proponente debe acreditar haber ejecutado máximo dos (02) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento y/o reconstrucción y/o rehabilitación 

y/o conservación y/o ampliación de infraestructura de redes hospitalarias con entidad publica y/o privada. 

El/los contrato(s) deberán estar inscritos en el 

Registro Único de Proponentes – RUP, en al menos 

uno de los siguientes Códigos del Clasificador de 

Bienes y Servicios UNSPSC:



VALOR SMMLV: 25/06/2020

OBSERVACIONES

No OBJETO:

Para acreditar la experiencia el proponente deberá anexar alguno 

de los siguientes documentos: acta de recibo final o acta de 

liquidación o certificación del contrato donde coste la entrega a 

satisfacción de la provisión de servicios. 

Dicha documentación debe contener como mínimo la siguiente 

información:

•  Nombre o razón social del contratante

•  Nombra o razón social del contratista

•  Objeto del contrato

•  Fecha de iniciación del contrato

•  Fecha de terminación del contrato

•  Valor del contrato expresado en pesos

CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. CONS.

COD. UNSPSC 

(721015-721029-

721033-721214)

C/NC
INTEGRANTE Q UE APORTA 

EXPERIENCIA
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN
C/NC

DURACIÓN 

TOTAL (MESES)
VALOR ($) AÑO DE TERM.

 VALOR SMMLV AÑO DE 

TERMINACIÓN
% PART. VALOR EN SMMLV

1 NO CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
NO 

PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO 

PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA DOCUMENTACION DE 

EXPERIENCIA EXIGIDA EN EL NUMERAL 11.3 

LITERAL B DEL PLIEGO DE CONDICIONES

2  NO CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
NO 

PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO 

PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA DOCUMENTACION DE 

EXPERIENCIA EXIGIDA EN EL NUMERAL 11.3 

LITERAL B DEL PLIEGO DE CONDICIONES

0

75,00%

10.179,52

FACTOR CRITERIO EVALUADO

A-CARTA DE

ACEPTACION DE

REQ UISITOS TECNICOS

MINIMOS

El proponente deberá adjuntar a la propuesta carta suscrita por el

representante legal de la persona jurídica o representante del

Consorcio o Unión Temporal, donde manifieste el conocimiento, la

aceptación y el cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos

relacionados y contenidos en la presente convocatoria, en el plazo

aquí dispuesto

C- EQ UIPO DE TRABAJO

Los proponentes deberán suscribir una carta de compromiso en la

cual se comprometan a presentar los profesionales mencionados a

continuación en caso de ser adjudicatario con

todos los requisitos exigidos.

D- CUADRILLAS Y

TURNOS DE TRABAJO

El proponente debe suscribir una carta en la que se comprometa a

ofertar y  vincular a la obra

mínimo 2 cuadrillas y  2 turnos de trabajo. 

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Se debe diligenciar el Formato 5 - Apoyo a la Industria Nacional

dando cumplimiento a lo preceptuado en la Ley  816 del 2003, en tanto 

a la adopción de criterios objetivos que permitan apoyar a la industria

nacional, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR calificará a partir del

ofrecimiento realizado por el Proponente donde se indique la

procedencia, en la forma exigida en los Pliegos de Condiciones y su

ponderación corresponderá con la siguiente escala:

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

OFERTA ECONOMICA CRITERIOS NUMERAL 12.1 PCD

 “FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE DURANTE LA PANDEMIA SARS COV-2 (COVID-19 EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

VALOR DEL CONTRATO ($): 11.914.152.372,58$                                                                                                                                                                                                                                            877.803,00$                                                                                                                                                          13.572,69$                                                                           FECHA DE CIERRE:

NOMBRE DEL OFERENTE: CONSORCIO OBRAS HUC (CONYCO PROYECTOS Y DESARROLLO SAS 30%; CR PROYECTOS SAS 40%; ARQ UITECTOS INGENIEROS CONTRATISTAS AICON SAS 30%)

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA

El proponente debe acreditar haber ejecutado máximo dos (02) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento y/o reconstrucción y/o 

rehabilitación y/o conservación y/o ampliación de infraestructura de redes hospitalarias con entidad publica y/o privada. 

El/los contrato(s) deberán estar inscritos en el 

Registro Único de Proponentes – RUP, en al menos 

uno de los siguientes Códigos del Clasificador de 

Bienes y Servicios UNSPSC:

FECHAS DEL CONTRATO
El valor total ejecutado (VTE) de la suma de los contratos aportados a la fecha del acta final debe ser mínimo del 

SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) del presupuesto oficial, expresado en SMMLV.                                                                                                                              

NO CUMPLE

NUMERO DE CONTRATOS

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NOTA: 

CUMPLE/NO CUMPLE

NO PRESENTA DOCUMENTACION DE 

EXPERIENCIA EXIGIDA EN EL NUMERAL 11.3 

LITERAL B DEL PLIEGO DE CONDICIONES

% MINIMO P.O. 0,00

VALOR SMMLV A CUMPLIR NO CUMPLE

CONTRATOS HABILES SUMATORIA

NO CUMPLE

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

OFERTA ECONOMICA

0TOTAL PUNTOS OBTENIDOS EN FACTORES EVALUADOS

CUMPLE PUNTAJE

NO HABIL TECNICAMENTE 0

NO HABIL TECNICAMENTE 0

CUMPLE/NO CUMPLE PUNTOS OBTENIDOS



VALOR SMMLV: 25/06/2020

OBSERVACIONES

No OBJETO:

Para acreditar la experiencia el proponente deberá anexar alguno de 

los siguientes documentos: acta de recibo final o acta de liquidación o 

certificación del contrato donde coste la entrega a satisfacción de la 

provisión de servicios. 

Dicha documentación debe contener como mínimo la siguiente 

información:

•  Nombre o razón social del contratante

•  Nombra o razón social del contratista

•  Objeto del contrato

•  Fecha de iniciación del contrato

•  Fecha de terminación del contrato

•  Valor del contrato expresado en pesos

CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. CONS.

COD. UNSPSC 

(721015-721029-

721033-721214)

C/NC
INTEGRANTE Q UE APORTA 

EXPERIENCIA
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN
C/NC

DURACIÓN 

TOTAL (MESES)
VALOR ($) AÑO DE TERM.

 VALOR SMMLV AÑO DE 

TERMINACIÓN
% PART. VALOR EN SMMLV

1 CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 3 721033-721214 CUMPLE
SUMINISTRO PROYECTOS Y OBRAS 

DE COLOMBIA SAS
31/08/2018 30/12/2019 CUMPLE 16,20  NA 2019 38.891,75 50,00% 19.445,88 CUMPLE

2

1

75,00%

10.179,52

FACTOR CRITERIO EVALUADO

A-CARTA DE ACEPTACION

DE REQ UISITOS TECNICOS

MINIMOS

El proponente deberá adjuntar a la propuesta carta suscrita por el

representante legal de la persona jurídica o representante del Consorcio

o Unión Temporal, donde manifieste el conocimiento, la aceptación y el

cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos relacionados y

contenidos en la presente convocatoria, en el plazo aquí dispuesto

C- EQ UIPO DE TRABAJO

Los proponentes deberán suscribir una carta de compromiso en la cual

se comprometan a presentar los profesionales mencionados a

continuación en caso de ser adjudicatario con

todos los requisitos exigidos.

D- CUADRILLAS Y TURNOS

DE TRABAJO

El proponente debe suscribir una carta en la que se comprometa a

ofertar y  vincular a la obra

mínimo 2 cuadrillas y  2 turnos de trabajo. 

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Se debe diligenciar el Formato 5 - Apoyo a la Industria Nacional dando

cumplimiento a lo preceptuado en la Ley 816 del 2003, en tanto a la

adopción de criterios objetivos que permitan apoyar a la industria

nacional, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR calificará a partir del

ofrecimiento realizado por el Proponente donde se indique la

procedencia, en la forma exigida en los Pliegos de Condiciones y su

ponderación corresponderá con la siguiente escala:

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

OFERTA ECONOMICA CRITERIOS NUMERAL 12.1 PCD

CUMPLE PUNTAJE

CUMPLE, VER ANEXO PARA EL CALCULO 89,4967887

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS EN FACTORES EVALUADOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE PUNTOS OBTENIDOS

CUMPLE 10

CUMPLE

CUMPLE

NOTA: 

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

% MINIMO P.O. 19.445,88

VALOR SMMLV A CUMPLIR CUMPLE

CONTRATOS HABILES

FECHAS DEL CONTRATO
El valor total ejecutado (VTE) de la suma de los contratos aportados a la fecha del acta final debe ser mínimo del 

SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) del presupuesto oficial, expresado en SMMLV.                                                                                                                              

NUMERO DE CONTRATOS

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

SUMATORIA

CUMPLE CUMPLE

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

OFERTA ECONOMICA

99,4967887

 “FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE DURANTE LA PANDEMIA SARS COV-2 (COVID-19 EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

VALOR DEL CONTRATO ($): 11.914.152.372,58$                                                                                                                                                                                                                                            877.803,00$                                                                                                                                                     13.572,69$                                                                               FECHA DE CIERRE:

NOMBRE DEL OFERENTE: SUMINISTRO PROYECTOS Y OBRAS DE COLOMBIA SAS

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA

El proponente debe acreditar haber ejecutado máximo dos (02) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento y/o reconstrucción y/o rehabilitación y/o 

conservación y/o ampliación de infraestructura de redes hospitalarias con entidad publica y/o privada. 

El/los contrato(s) deberán estar inscritos en el Registro 

Único de Proponentes – RUP, en al menos uno de los 

siguientes Códigos del Clasificador de Bienes y Servicios 

UNSPSC:



VALOR SMMLV: 25/06/2020

OBSERVACIONES

No OBJETO:

Para acreditar la experiencia el proponente deberá anexar alguno de 

los siguientes documentos: acta de recibo final o acta de liquidación o 

certificación del contrato donde coste la entrega a satisfacción de la 

provisión de servicios. 

Dicha documentación debe contener como mínimo la siguiente 

información:

•  Nombre o razón social del contratante

•  Nombra o razón social del contratista

•  Objeto del contrato

•  Fecha de iniciación del contrato

•  Fecha de terminación del contrato

•  Valor del contrato expresado en pesos

CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. CONS.

COD. UNSPSC 

(721015-721029-

721033-721214)

C/NC
INTEGRANTE Q UE APORTA 

EXPERIENCIA
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN
C/NC

DURACIÓN 

TOTAL (MESES)
VALOR ($) AÑO DE TERM.

 VALOR SMMLV AÑO DE 

TERMINACIÓN
% PART. VALOR EN SMMLV

1 CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 3
721015-721029-721033-

721214
CUMPLE

JAIME FALS MARTINEZ 

ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS
9/10/2015 30/11/2018 CUMPLE 38,27  NA 2018 39.781,58 51,00% 20.288,61 CUMPLE

2

1

75,00%

10.179,52

FACTOR CRITERIO EVALUADO

A-CARTA DE ACEPTACION

DE REQ UISITOS TECNICOS

MINIMOS

El proponente deberá adjuntar a la propuesta carta suscrita por el

representante legal de la persona jurídica o representante del Consorcio

o Unión Temporal, donde manifieste el conocimiento, la aceptación y el

cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos relacionados y

contenidos en la presente convocatoria, en el plazo aquí dispuesto

C- EQ UIPO DE TRABAJO

Los proponentes deberán suscribir una carta de compromiso en la cual

se comprometan a presentar los profesionales mencionados a

continuación en caso de ser adjudicatario con

todos los requisitos exigidos.

D- CUADRILLAS Y TURNOS

DE TRABAJO

El proponente debe suscribir una carta en la que se comprometa a

ofertar y  vincular a la obra

mínimo 2 cuadrillas y  2 turnos de trabajo. 

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Se debe diligenciar el Formato 5 - Apoyo a la Industria Nacional dando

cumplimiento a lo preceptuado en la Ley 816 del 2003, en tanto a la

adopción de criterios objetivos que permitan apoyar a la industria

nacional, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR calificará a partir del

ofrecimiento realizado por el Proponente donde se indique la

procedencia, en la forma exigida en los Pliegos de Condiciones y su

ponderación corresponderá con la siguiente escala:

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

OFERTA ECONOMICA CRITERIOS NUMERAL 12.1 PCD

CUMPLE PUNTAJE

CUMPLE, VER ANEXO PARA EL CALCULO 89,2807051

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS EN FACTORES EVALUADOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE PUNTOS OBTENIDOS

CUMPLE 10

CUMPLE

CUMPLE

NOTA: 

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

% MINIMO P.O. 20.288,61

VALOR SMMLV A CUMPLIR CUMPLE

CONTRATOS HABILES

FECHAS DEL CONTRATO
El valor total ejecutado (VTE) de la suma de los contratos aportados a la fecha del acta final debe ser mínimo del 

SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) del presupuesto oficial, expresado en SMMLV.                                                                                                                              

NUMERO DE CONTRATOS

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

SUMATORIA

CUMPLE CUMPLE

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

OFERTA ECONOMICA

99,2807051

 “FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE DURANTE LA PANDEMIA SARS COV-2 (COVID-19 EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

VALOR DEL CONTRATO ($): 11.914.152.372,58$                                                                                                                                                                                                                                            877.803,00$                                                                                                                                              13.572,69$                                                                      FECHA DE CIERRE:

NOMBRE DEL OFERENTE: JAIME FALS MARTINEZ ARQ UITECTURA E INGENIERIA SAS

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA

El proponente debe acreditar haber ejecutado máximo dos (02) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento y/o reconstrucción y/o rehabilitación 

y/o conservación y/o ampliación de infraestructura de redes hospitalarias con entidad publica y/o privada. 

El/los contrato(s) deberán estar inscritos en el Registro 

Único de Proponentes – RUP, en al menos uno de los 

siguientes Códigos del Clasificador de Bienes y Servicios 

UNSPSC:



VALOR SMMLV: 25/06/2020

OBSERVACIONES

No OBJETO:

Para acreditar la experiencia el proponente deberá anexar alguno 

de los siguientes documentos: acta de recibo final o acta de 

liquidación o certificación del contrato donde coste la entrega a 

satisfacción de la provisión de servicios. 

Dicha documentación debe contener como mínimo la siguiente 

información:

•  Nombre o razón social del contratante

•  Nombra o razón social del contratista

•  Objeto del contrato

•  Fecha de iniciación del contrato

•  Fecha de terminación del contrato

•  Valor del contrato expresado en pesos

CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. CONS.

COD. UNSPSC 

(721015-721029-

721033-721214)

C/NC
INTEGRANTE Q UE APORTA 

EXPERIENCIA
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN
C/NC

DURACIÓN 

TOTAL (MESES)
VALOR ($) AÑO DE TERM.

 VALOR SMMLV AÑO DE 

TERMINACIÓN
% PART. VALOR EN SMMLV

1 CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 9
721015-721029-

721033-721214
CUMPLE ORTIZ DIAZ INGENIEROS 11/12/2017 19/11/2019 CUMPLE 23,60  NA 2019 13.709,13 40,00% 5.483,65 CUMPLE

2 CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE 58
721015-721029-

721033-721214
CUMPLE ORTIZ DIAZ INGENIEROS 5/01/2017 25/02/2019 CUMPLE 26,03  NA 2019 10.101,55 75,00% 7.576,16 CUMPLE

2

75,00%

10.179,52

FACTOR CRITERIO EVALUADO

A-CARTA DE

ACEPTACION DE

REQ UISITOS TECNICOS

MINIMOS

El proponente deberá adjuntar a la propuesta carta suscrita por el

representante legal de la persona jurídica o representante del

Consorcio o Unión Temporal, donde manifieste el conocimiento, la

aceptación y el cumplimiento de los requerimientos técnicos mínimos

relacionados y contenidos en la presente convocatoria, en el plazo

aquí dispuesto

C- EQ UIPO DE TRABAJO

Los proponentes deberán suscribir una carta de compromiso en la

cual se comprometan a presentar los profesionales mencionados a

continuación en caso de ser adjudicatario con

todos los requisitos exigidos.

D- CUADRILLAS Y

TURNOS DE TRABAJO

El proponente debe suscribir una carta en la que se comprometa a

ofertar y  vincular a la obra

mínimo 2 cuadrillas y  2 turnos de trabajo. 

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL

Se debe diligenciar el Formato 5 - Apoyo a la Industria Nacional

dando cumplimiento a lo preceptuado en la Ley  816 del 2003, en tanto 

a la adopción de criterios objetivos que permitan apoyar a la industria

nacional, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR calificará a partir del

ofrecimiento realizado por el Proponente donde se indique la

procedencia, en la forma exigida en los Pliegos de Condiciones y su

ponderación corresponderá con la siguiente escala:

FACTOR DE PUNTOS CRITERIO EVALUADO

OFERTA ECONOMICA CRITERIOS NUMERAL 12.1 PCD

 “FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE DURANTE LA PANDEMIA SARS COV-2 (COVID-19 EN EL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

VALOR DEL CONTRATO ($): 11.914.152.372,58$                                                                                                                                                                                                                                            877.803,00$                                                                                                                                          13.572,69$                                                                   FECHA DE CIERRE:

CUMPLE

NOMBRE DEL OFERENTE: CONSORCIO HOSPITAL DEL CARIBE (TURPIAL INGENIERIA SAS 50%; ORTIZ DIAZ INGENIEROS SAS 50%)

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA

El proponente debe acreditar haber ejecutado máximo dos (02) contratos de obra civil, cuyo objeto o alcance sea la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento y/o reconstrucción y/o 

rehabilitación y/o conservación y/o ampliación de infraestructura de redes hospitalarias con entidad publica y/o privada. 

El/los contrato(s) deberán estar inscritos en el 

Registro Único de Proponentes – RUP, en al menos 

uno de los siguientes Códigos del Clasificador de 

Bienes y Servicios UNSPSC:

FECHAS DEL CONTRATO
El valor total ejecutado (VTE) de la suma de los contratos aportados a la fecha del acta final debe ser mínimo 

del SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) del presupuesto oficial, expresado en SMMLV.                                                                                                                              

NUMERO DE CONTRATOS

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NOTA: 

CUMPLE/NO CUMPLE

CONTRATOS HABILES SUMATORIA

CUMPLE

% MINIMO P.O. 13.059,81

VALOR SMMLV A CUMPLIR CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TOTAL PUNTOS OBTENIDOS EN FACTORES EVALUADOS 99,1032241

CUMPLE PUNTAJE

CUMPLE, VER ANEXO PARA EL CALCULO 89,1032241

OFERTA ECONOMICA

CUMPLE 10

CUMPLE/NO CUMPLE PUNTOS OBTENIDOS

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL



OFERTA 

ECONOMICA
AIN TOTAL

PROPONENTE 1 NO CUMPLE NA 0 NA

PROPONENTE 2 CUMPLE 89,3078912 10 99,3078912

PROPONENTE 3 NO CUMPLE NA 0 NA

PROPONENTE 4 CUMPLE 89,4967887 10 99,4967887

PROPONENTE 5 CUMPLE 89,2807051 10 99,2807051

PROPONENTE 6 CUMPLE 89,1032241 10 99,1032241

COMITÉ TECNICO

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)                                       

Asesor Técnico Externo Profesional Secretaria De Infraestructura                     

PUNTAJE

PROPONENTE CONCLUSIÓN


